[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2010                                                                                                                         № 11285
Об утверждении размера платы

граждан за коммунальные услуги

в ЯМР на 2011 год

      В  соответствии    с    постановлением   Губернатора  Ярославской  области

от 23.12.2010 № 993-п «Об утверждении Порядка приведения размера платы граждан за коммунальные услуги», приказом департамента топлива, энергетики и регулирования тарифов Ярославской области от 11.10.2010       № 88, в целях обеспечения доступности для граждан в 2011 году совокупной платы   за   потребляемые  коммунальные услуги,     Администрация     района

п о с т а н о в л я е т:

      1. Утвердить с 01.01.2011 размер платы граждан  за коммунальные услуги в Ярославском муниципальном районе:

      1.1. За тепловую энергию на отопление и горячее водоснабжение (приложение 1).

      1.2.  За  водоснабжение в домах, не оборудованных приборами учета (приложение 2).

      1.3.  За водоотведение в домах, не оборудованных приборами учета (приложение 3).
      2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».

      3. Контроль  за исполнением  постановления возложить на заместителя Главы Администрации ЯМР  по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и строительства Н.В. Шапошникову.

      4.   Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Ярославского

муниципального района                                                                      А.В. Решатов

 Первый заместитель Главы

 Администрации ЯМР

 _____________________ А.В.Нечаев

 «___» _______________2010 г.

Заместитель Главы

Администрации ЯМР по вопросам

жилищно-коммунального хозяйства

и строительства

________________________Н.В.Шапошникова

«______»___________________2010

Начальник правового отдела

Администрации ЯМР

____________________ А.М.Одинцов

«___» _______________2010 г.

Начальник отдела по работе с  документами

управления организационной работы ЯМР

____________________

«___» _______________2010 г.

Директор МУ «МФЦР» ЯМР

Администрации ЯМР

____________________ К.Н.Мельников

«___» _______________2010 г.

Электронная копия сдана:

И.Г. Гарипова

45-11-15_______________

	Направить:

Нечаев А.В.

1 экз.

Шапошникова Н.В.

1 экз.

Управление  финансов

1 экз.

Управление  экономики

1 экз.

МУ «МФЦР»

3 экз.

Газета «Ярославский агрокурьер»

1 экз.

                                                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ 1
       к постановлению

  Администрации ЯМР
                                                                                                                                                                                                                                       от 31.12.2010  N 11285
Размер платы граждан за тепловую энергию на отопление и горячее водоснабжение

	№ п/п
	Вид услуг
	Расчет-ная ед.
	Месяцы
	Тариф для населения, рублей с НДС

	Заволжское СП
	Ивняковское СП
	Карабихское СП
	Кузнечихинское СП
	Курбское СП
	Лесная поляна ГП
	Некрасовское СП
	Туношенское СП

	1.
	Тепловая энергия на отопление в жилых домах с централизованными системами теплоснабжения
	руб. на 1 кв. м.
	Январь
	46,78
	38,37
	50,12
	46,98
	42,16
	48,23
	35,67
	39,06

	Февраль
	45,57
	37,38
	48,83
	45,77
	41,08
	46,98
	34,75
	38,05

	Март
	41,77
	34,26
	44,75
	41,94
	37,65
	43,06
	31,84
	34,87

	Апрель
	25,32
	20,76
	27,12
	25,43
	22,82
	26,10
	19,31
	21,14

	Май
	2,53
	2,07
	2,71
	2,54
	2,28
	2,61
	1,92
	2,11

	Октябрь
	21,51
	17,65
	23,04
	21,61
	19,38
	22,17
	16,40
	17,96

	Ноябрь
	32,91
	26,99
	35,25
	33,04
	29,65
	33,93
	25,09
	27,47

	Декабрь
	44,30
	36,34
	47,46
	44,49
	39,93
	45,67
	33,78
	36,98

	2.
	Горячее водоснабжение

	2.1.
	В жилых помещениях с ваннами и канализацией
	руб. на 1 человека

	202,38
	202,38
	202,38
	202,38
	202,38
	202,38
	202,38
	202,38

	2.2.
	В жилых помещениях без ванн, с канализацией
	руб. на 1 человека

	178,57
	178,57
	178,57
	178,57
	178,57
	178,57
	178,57
	178,57

	2.3.
	В жилых помещениях без ванн и канализации
	руб. на 1 человека

	154,76
	154,76
	154,76
	154,76
	154,76
	154,76
	154,76
	154,76

Примечание: в случае начала отопительного сезона в сентябре месяце применяются размеры платы граждан октября месяца с момента включения отопления.
                                                                                                                                                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ 2
               к постановлению

          Администрации ЯМР
 от 31.12.2010 N 11285
Размер платы граждан за  водоснабжение в домах, не оборудованных приборами учета

	№ п/п
	Вид жилья
	Тариф для населения, рублей с НДС на 1 человека в месяц

	Заволжское СП
	Ивняковское СП
	Карабихское СП
	Кузнечихинское СП
	Курбское СП
	Лесная поляна ГП
	Некрасовское СП
	Туношенское СП

	1
	Жилые дома квартирного типа с   водопроводом, центральным горячим водоснабжением, с ваннами и канализацией.
	101,01
	101,87
	101,87
	101,87
	102,12
	102,73
	101,01
	102,73

	2
	Жилые дома квартирного типа с водопроводом, центральным горячим водоснабжением, без ванн с канализацией
	66,82
	67,39
	67,39
	67,39
	67,55
	67,96
	66,82
	67,96

	3
	Жилые дома квартирного типа с водопроводом, с ваннами и канализацией, с газовыми водонагревателями
	104,12
	105,00
	105,00
	105,00
	105,26
	105,89
	104,12
	105,89

	4
	Жилые дома квартирного типа с водопроводом, с ваннами и канализацией, на твердом топливе, с электронагревателями
	85,47
	86,20
	86,20
	86,20
	86,41
	86,92
	85,47
	86,92

	5
	Жилые дома квартирного типа с водопроводом, с газоснабжением, с ваннами, с канализацией, без горячего водоснабжения
	82,37
	83,06
	83,06
	83,06
	83,26
	83,76
	82,37
	83,76

	6
	Жилые дома квартирного типа с водопроводом, канализацией, без  ванн и горячего водоснабжения с газоснабжением (кроме баллонных установок)
	57,50
	57,99
	57,99
	57,99
	58,13
	58,47
	57,50
	58,47

	7
	     то же без газоснабжения
	45,07
	45,45
	45,45
	45,45
	45,56
	45,83
	45,07
	45,83

	8
	Жилые дома с водопроводом при наличии бани с водопроводом, неканализованные
	43,51
	43,88
	43,88
	43,88
	43,99
	44,25
	43,51
	44,25

	9
	Жилые дома с водопроводом со сливом в выгребную яму
	35,74
	36,05
	36,05
	36,05
	36,13
	36,35
	35,74
	36,35

	10
	Жилые дома неканализованные с водопроводом
	23,31
	23,51
	23,51
	23,51
	23,57
	23,71
	23,31
	23,71

	11
	Общежития с душевыми
	29,53
	29,78
	29,78
	29,78
	29,85
	30,03
	29,53
	30,03

	12
	Общежития без душевых
	23,31
	23,51
	23,51
	23,51
	23,57
	23,71
	23,31
	23,71

	13
	Жилые дома квартирного типа с разбором воды из уличных колонок
	23,31
	23,51
	23,51
	23,51
	23,57
	23,71
	23,31
	23,71

	14
	Жилые дома квартирного типа с водопроводом, с горячим водоснабжением от бойлерных, с ваннами и канализацией
	153,85
	155,16
	155,16
	155,16
	155,53
	156,46
	153,85
	156,46

	15
	Жилые дома квартирного типа с водопроводом, с ваннами без канализации, с электронагревателями
	91,69
	92,47
	92,47
	92,47
	92,69
	93,24
	91,69
	93,24

	16
	Жилые дома квартирного типа с водопроводом, центральным горячим водоснабжением, без ванн и канализации.
	32,64
	32,91
	32,91
	32,91
	32,99
	33,19
	32,64
	33,19

                                                                                                                                                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ 3
               к постановлению

          Администрации ЯМР
 от  31.12.2010 N 11285
Размер платы граждан за  водоотведение в домах, не оборудованных приборами учета

	№ п/п
	Вид жилья
	Тариф для населения  за  стоки холодной воды, рублей с НДС на 1 человека в месяц
	Тариф для населения  за  стоки горячей воды, рублей с НДС на 1 человека в месяц

	Заволжское СП
	Ивняковское СП
	Карабихское СП
	Кузнечихинское СП
	Курбское СП
	Лесная поляна ГП
	Некрасовское СП
	Туношенское СП
	Заволжское СП
	Ивняковское СП
	Карабихское СП
	Кузнечихинское СП
	Курбское СП
	Лесная поляна ГП
	Некрасовское СП
	Туношенское СП

	1
	Жилые дома квартирного типа с   водопроводом, центральным горячим водоснабжением, с ваннами и канализацией.
	90,12
	88,60
	90,12
	83,66
	83,66
	88,60
	83,66
	83,66**  ______

129,55*
	47,14
	46,34
	47,14
	43,76
	43,76
	46,34
	43,76
	43,76** ______

 67,76*

	2
	Жилые дома квартирного типа с водопроводом, центральным горячим водоснабжением, без ванн с канализацией
	59,62
	58,61
	59,62
	55,34
	55,34
	58,61
	55,34
	55,34**  ______

85,70*
	41,60
	40,89
	41,60
	38,61
	38,61
	40,89
	38,61
	38,61** ______

 59,79*

	3
	Жилые дома квартирного типа с водопроводом, с ваннами и канализацией, с газовыми водонагревателями
	92,90
	91,32
	92,90
	86,23
	86,23
	91,32
	86,23
	86,23**  ______

133,53*

	4
	Жилые дома квартирного типа с водопроводом, с ваннами и канализацией, на твердом топливе, с электронагревателями
	76,26
	74,97
	76,26
	70,79
	70,79
	74,97
	70,79
	70,79**  ______

109,62*

	5
	Жилые дома квартирного типа с водопроводом, с газоснабжением, с ваннами, с канализацией, без горячего водоснабжения
	73,48
	72,24
	73,48
	68,21
	68,21
	72,24
	68,21
	68,21**  ______

105,63*

	6
	Жилые дома квартирного типа с водопроводом, канализацией, без  ванн и горячего водоснабжения с газоснабжением (кроме баллонных установок)
	51,30
	50,43
	51,30
	47,62
	47,62
	50,43
	47,62
	47,62**  ______

73,74*

	7
	     то же без газоснабжения
	40,21
	39,53
	40,21
	37,32
	37,32
	39,53
	37,32
	37,32**  ______

57,80*

	8
	Общежития с душевыми
	26,34
	25,90
	26,34
	24,45
	24,45
	25,90
	24,45
	24,45**  ______

37,87*

	9
	Общежития без душевых
	20,80
	20,45
	20,80
	19,31
	19,31
	20,45
	19,31
	19,31**  ______

29,90*

	10
	Жилые дома квартирного типа с водопроводом, с горячим водоснабжением от бойлерных, с ваннами и канализацией
	137,26
	134,94
	137,26
	127,41
	127,41
	134,94
	127,41
	127,41**  ______

197,31*

* Размер платы граждан за коммунальную услугу, предоставленную ресурсоснабжающей организацией ГУП ЖКХ ЯО «Яркоммунсервис».

** Размер платы граждан за коммунальную услугу, предоставленную ресурсоснабжающей организацией ОАО ЖКХ «Заволжье».

При наличии приборов учета оплата за услуги производится по показаниям приборов учета.

Стоимость холодного водоснабжения в месяц равна количеству потребленной воды по показаниям приборов учета, умноженному на тариф по холодному водоснабжению для населения за 1 куб.м.

Стоки холодной и горячей воды в домах с квартирными приборами учета начисляются исходя из фактических показаний приборов учета потребления холодной и горячей воды, умноженных на тариф по водоотведению для населения за 1 куб.м.